différés comptabilisés au titre de la CVAE ont pour contre-
partie le compte de résultat, l’impact dans les comptes de
l’exercice 2009 est la comptabilisation d’une charge
d’impôt nette de 258 K€.

Les modifications apportées aux comptes 2009 sont donc
les suivantes :

- augmentation de la charge d’impôt de 258 K€,

- augmentation des impôts différés passifs de 258 K€,

Par ailleurs, afin de se conformer à la recommandation
2009-R03 du CNC du 2 juillet 2009 relative au format des
états financiers des entreprises sous référentiel comptable
international, la présentation du résultat financier a été
modifiée au compte de résultat. Des reclassements peu
significatifs ont été effectués entre résultat opérationnel et
résultat financier.

Enfin, les sociétés ALMITEC et CNAI sont traitées dans le
cadre de la norme IFRS 5 – Actifs non courants détenus en
vue de la vente et activités abandonnées. Le compte de
résultat et le tableau de flux de trésorerie ont été modifiés
en conséquence, la contribution de ces deux sociétés est
reclassée sur la ligne "résultat des activités non pour-
suivies" du compte de résultat.

25

En K€ 2009 publié Reclassements Impôt différé Reclassements 2009 retraité

de présentation lié à la CVAE au titre d’IFRS 5

Chiffre d'affaires 206 207  - - (33 550) 172 656

Production immobilisée 5 289 - - (171) 5118

Production stockée (239) - - (239)

Autres produits d'exploitation 3 797 - - 116 3 913

Achats consommés (129 674) - - 31 034 (98 641)

Charges de personnel (70 124) 107 - 7 755 (62 262)

Impôts et taxes (3 881) - - 367 (3 515)

Dotations aux amortissements et
aux provisions nettes des reprises (3 326) (136) - (121) (3 584)

Ecarts d’acquisition négatifs 295 - - - 295

Autres charges d’exploitation nettes des produits (747) - - 575 (171)

Résultat opérationnel courant 7 595 (29) - 6 004 13 570

Pertes de valeur des écarts d’acquisition (1 393) - - 1 393 -

Coûts de restructuration (1 111) - - 83 (1 028)

Résultat opérationnel 5 091 (29) - 7 480 12 542

Intérêts financiers relatifs à la dette brute (926) - - 239 (687)

Produits financiers relatifs à la trésorerie et équivalents 318 - - (9) 309

Coût de l’endettement financier net (a) (608) - - 230 (378)

Autres produits financiers (b) 844 153 59 1 056

Autres charges financières (c) (417) (124) 10 (531)

Charges et produits financiers (d=a+b+c) (181) 29 299 147

Résultat courant 4 910 - - 7 779 12 689

Impôt sur le résultat (3 658) - (258) (65) (3 981)

Quote-part dans les résultats des entreprises
mises en équivalence (178) - - - (178)

Résultat après impôts des activités poursuivies 1 074 - (258) 7 714 8 530

Résultat net des activités non poursuivies 2 011 - - (7 714) (5 703)

Résultat net 3 085 - (258) - (2 827)

Résultat net part des minoritaires 3 468 - (97) - 3 372

Résultat net part du Groupe (383) - (162) - (544)

2.2 Référentiel comptable

Les principes comptables retenus pour la préparation des
états financiers consolidés sont conformes aux normes et
interprétations IFRS telles qu’adoptées par l’Union Euro-
péenne au 31 décembre 2010. Ces principes comptables
retenus sont cohérents avec ceux utilisés dans la prépa-
ration des comptes consolidés annuels pour l’exercice clos
le 31 décembre 2009, à l’exception, notamment, de la
première application des normes IFRS 3 – Regroupements
d’entreprises et IAS 27 – Etats financiers consolidés et indivi-
duels révisées.